# Sportlerehrungen des Landkreises Leipzig Abgabetermin 06.12.2021 beim Kreissportbund Landkreis Leipzig

Am 19. März 2022 möchte der Kreissportbund Landkreis Leipzig gemeinsam mit der Leipziger Volkszeitung, der Sparkasse Leipzig und der Sparkasse Muldental wieder die erfolgreichsten Sportlerinnen und Sportler des vergangenen Jahres im Rahmen des traditionellen Sporterballs in Zwenkau ehren. Darüber hinaus führt die Sportjugend am 24. März 2022 wieder die ebenfalls traditionelle Nachwuchssportlerehrung in Grimma durch. Deshalb rufen wir alle Vereine auf, ihre erfolgreichsten Athleten in folgenden Kategorien zu benennen:

Sportlerin (ab 17 Jahre)

Nachwuchssportlerin (bis 16 Jahre)

Sportler (ab 17 Jahre)

Nachwuchssportler (bis 16 Jahre)

Mannschaft (ab A - Jugend)
 Nachwuchsmannschaften (bis B - Jugend)

Ehrenamt

Unterstützer-Preis

## Teilnahmeberechtigung

• Sportlerinnen, Sportler und Mannschaften, die in Vereinen aktiv sind, welche Mitglied im Kreissportbund Landkreis Leipzig sind.

# **Ausschreibungskriterien**

- Maßgeblich ist die jeweils höchste sportliche Leistung der Jahre 2020 und 2021.
- Eingereichte Unternehmen müssen einen regionalen Bezug haben und den Sport in materieller oder ideeller Hinsicht über einen Zeitraum von mindestens drei Jahren unterstützt haben.
  - Bei welcher Firma wollt Ihr Euch ganz besonders für jahrelange Unterstützung mittels Geld- oder Sachspenden, aber auch großzügige Unterstützung, z.B. Nutzung von Kfz oder Räumlichkeiten bedanken?
- In jeder Kategorie darf nur ein Vorschlag pro Vereinsabteilung eingereicht werden.

#### Wertungskriterien

- Aus den Kandidatenvorschlägen wählt eine Sport-Fachjury zwischen maximal 8 Kandidaten (Einzel Erwachsene) bis maximal 10 Kandidaten (Mannschaften und Nachwuchs) pro Kategorie aus. Diese werden in einer Sonderbeilage der Leipziger Volkszeitung vorgestellt. Neben den Stimmzetteln (LVZ, Sachsensonntag und/oder Landkreisjournal) wird zusätzlich eine Online-Abstimmung erfolgen.
- Die Fachjury wertet außerdem die Leistungen innerhalb der Kategorien, wobei jedes Jurymitglied für sich allein votet und es somit keinen Meinungsaustausch gibt.
- Die Wertung der Fachjury und die abgegebenen Stimmen (Online plus Stimmzettel) gehen mit jeweils 50 % in die Gesamtwertung ein.
- Bei Punktgleichheit (Addition der jeweiligen Platzierungen von Jurywertung und Stimmzetteln/Online-Abstimmung) entscheidet das Ergebnis der Fachjury.
- In der Kategorie "Unterstützer-Preis" wählt eine Jury, bestehend aus Vertretern des Bundesverbandes der mittelständischen Wirtschaft Landkreis Leipzig und des Kreissportbundes Landkreis Leipzig, den jeweiligen Preisträger in den Kategorien kleine, mittlere und größere Unternehmen aus.

## **Wahlmodus**

- Der Stimmzettel wird mehrmals im Zeitraum Februar/März in den Regionalausgaben der LVZ sowie voraussichtlich ein Mal im Sachsensonntag und/oder im Landkreisjournal veröffentlicht.
- Es werden nur **Originalstimmzettel** (keine Ablichtungen!) ausgezählt. Jede Person darf nur einen Stimmzettel einreichen. Reicht jemand mehrere Stimmzettel ein, werden diese als ungültig gewertet.
- Über das Online-Voting wird separat per Rundmail, in der LVZ und auf der KSB Homepage (www.KSB-LL.de) informiert.

# weitere wichtige Informationen zur Vorgehensweise

- Zur Erstellung der Kandidatenliste benötigen wir bis 06.12.2021 die Vorschläge aus den Vereinen bzw. Sportverbänden auf beiliegenden Anlagen. Zu jedem Ehrungsvorschlag ist eine würdige Vorstellung des Kandidaten (nicht nur "2 Worte") und die Benennung der höchsten sportlichen Leistung aus den Jahren 2020 und 2021 vorzunehmen.
- Danach wählt die Fachjury die jeweils 8 bis 10 Kandidaten pro Sport-Kategorie aus.
- Der KSB informiert nach der Auswahl die betreffenden Vereine und Fachverbände schriftlich. Die Antragsteller informieren die vorgeschlagenen Sportler und sichern ab, dass sie den Termin der Ehrungsveranstaltung auch persönlich wahrnehmen können. Außerdem ist jeweils ein digitales Foto in sehr guter Qualität bis 05.01.2022 an unsere E-Mail-Adresse Mail@KSB-LL.de einzureichen.
- Die zur Wahl stehenden Sportler erhalten eine kostenlose Eintrittskarte für die jeweilige Auszeichnungsveranstaltung, die der Kreissportbund über die Antragsteller der Vereine ausreicht.
- Eine Bestellung **zusätzlicher Eintrittskarten für den Sportlerball in Zwenkau** für Angehörige bzw. Vereinsmitglieder ist **bis zum 09.03.2022** über den KSB möglich.

Abgabetermin: <u>06.12.2021</u>		
An: Kreissportbund Landkr Bahnhofstraße 25 04683 Naunhof	reis Leipzig e.V.	
Vorschlag	Sportlerehrung (Zwenkau, 19.03.2022)	
	Sportvereine und Sportfachverbände, die Mitglied im Kreissportbund Landkreis Leipzig sind, Präsidiumsmitglieder KSB	
Kategorie:	O Sportlerin (ab 17Jahre)	
	O Sportler (ab 17Jahre)	
	O Mannschaft (ab A-Jugend)	
Name, Vorname		
Sportart:	geb. am	
sportlicher Werdegang: (Training in der Sportart seit wann,	n,	
durch wen zum Sport gefunden, gegenwärtiger Trainer, Kontaktda	aten	
Trainer, Trainingsumfang pro Wo		
von der Wertigkeit höchster sportlicher Erfolg 2020+2021		
Titel/Leistung:		
sonstige sportliche Erfolge 2020/2	21:	

Verein: .....

Ort, Datum

Reg.-Nr. im LSB: .....

Stempel, Unterschrift Verein/Fachverband

Verein:	RegNr. im LSB	:		
Abgabetermin: <u>06.12.2021</u>				
An: Kreissportbund Land Bahnhofstraße 25 04683 Naunhof	kreis Leipzig			
Vorschlag Ehrung E	hrenamt – ohne Lichtbild (Zwenk	au, 19.03.2022)		
vorschlagsberechtigt:	Sportvereine und Sportfachverbände, die Mitg Kreissportbund Landkreis Leipzig sind, Präsic			
Antragsteller mit Anschrift:				
zu ehrende Person: (bitte nur Einzelpersonen, keine Gruppenvorschläge)	Name, Vorname	geb. am		
	Wohnanschrift			
Begründung der Auszeichnung:				
		,		

Stempel, Unterschrift Verein/Fachverband

Ort, Datum

Abgabetermin: <u>06.12.2021</u>		
An: Kreissportbund Land Bahnhofstraße 25 04683 Naunhof	łkreis Leipzig e.V.	
Vorschlag Unterstützer-Preis (Zwenkau, 19.03.2022)		
vorschlagsberechtigt:	Sportvereine und Sportfachverbände, die Mitglied im Kreissportbund Landkreis Leipzig sind, Präsidiumsmitglieder KSB	
Kategorie:	O kleinere Unternehmen (bis 25 Angestellte)	
	O mittlere Unternehmen (bis 26-100 Angestellte)	
	O größere Unternehmen (über 100 Angestellte)	
zu ehrendes Unternehmen ,	/ Firma:	
Ansprechpartner im Unterne	ehmen / Firma:	
	oder Telefon):	
Nontaktuaten (E-Maii unu /	Judi Teleforij.	
Begründung der Auszeichnung (gegebenenfalls auch Rückseite mit verwenden)	ung:te	
Ort, Datum	Stempel, Unterschrift Verein/Fachverband	

Reg.-Nr. im LSB: .....

Verein: .....

Abgabetermin: <u>06.12.2021</u>				
An: Kreissportbund Landkreis Leipzig e.V. Bahnhofstraße 25 04683 Naunhof				
Vorschlag Nachwuchs-Sportlerehrung (Grimma, 24.03.2022)				
	ortvereine und Sportfachverbände, die Mitglied im issportbund Landkreis Leipzig sind, Präsidiumsmitglieder KSB			
Kategorie:	<ul><li>O Nachwuchssportlerin (bis einschließlich 16 Jahre)</li><li>O Nachwuchssportler (bis einschließlich 16 Jahre)</li><li>O Nachwuchsmannschaft (bis einschließlich B-Jugend)</li></ul>			
Name, Vorname				
Sportart:	geb. am			
sportlicher Werdegang: (Training in der Sportart seit wann, durch wen zum Sport gefunden, gegenwärtiger Trainer, Kontaktdater Trainer, Trainingsumfang pro Woche				
von der Wertigkeit höchster sportlicher Erfolg 2020+2021 Titel/Leistung: sonstige sportliche Erfolge 2020/21:				

Reg.-Nr. im LSB: .....

.....

Stempel, Unterschrift Verein/Fachverband

Verein: .....

.....

Ort, Datum